
СОВЕТ НОВОАЛЕКСЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

  от  17.04.2024                                                                               № 221 

станица Новоалексеевская  

 

Об опубликовании (обнародовании) проекта Отчета 

об исполнении бюджета Новоалексеевского сельского поселения 

за 2023 год, назначении даты проведения публичных слушаний, 

создании оргкомитета по проведению публичных слушаний 

 

В целях реализации принципа гласности бюджетной системы Российской 
Федерации, в соответствии с частью 2 статьи 28 Федерального закона от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава 
Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района, Совет 
Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района решил: 
 1. Опубликовать (обнародовать) проект Отчета об исполнении бюджета 
Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района за 2023 год в 
периодическом печатном средстве массовой информации органов местного 
самоуправления сельского поселения «Вестник органов местного 
самоуправления Новоалексеевского сельского поселения Курганинского 
района» (приложение № 1). 

2. Назначить дату проведения публичных слушаний на 3 мая 2024 года, в 
15 часов в Доме культуры, по адресу: ст. Новоалексеевская, ул. 50 лет ВЛКСМ, 
10, для обсуждения проекта Отчета об исполнении бюджета Новоалексеевского 
сельского поселения Курганинского района за 2023 год с участием граждан, 
согласно Порядку учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта 
отчета об исполнении бюджета Новоалексеевского сельского поселения 
Курганинского района за 2023 год (приложение № 2).  
 3. Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний по теме 
«Рассмотрение проекта Отчета об исполнении бюджета Новоалексеевского 
сельского поселения за 2023 год» (приложение № 3). 
 4. Опубликовать настоящее решение в  периодическом печатном средстве 
массовой информации органов местного самоуправления сельского поселения 
«Вестник органов местного самоуправления Новоалексеевского сельского 
поселения Курганинского района» и разместить на официальном Интернет 



сайте администрации Новоалексеевского сельского поселения Курганинского 
района. 
5. Установить, что предложения граждан по проекту Отчета об исполнении 
бюджета Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района за 
2023 год принимаются в письменно виде оргкомитетом с 20 по 30 апреля 2024 
года. Предложения будут приниматься по адресу: ст.Новоалексеевская, ул. 50 
лет ВЛКСМ, 4 (здание администрации Новоалексеевского сельского 
поселения), кабинет № 2, 7, с 9-00 до 16-00 часов, ежедневно (кроме субботы и 
воскресенья). 
 6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
заместителя главы Новоалексеевского сельского поселения В.В. Каргина. 
 7. Решение вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
Председатель Совета 
Новоалексеевского  
сельского поселения 
Курганинского района                                                                     С.А. Носков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ  
                                                                    к решению Совета Новоалексеевского  
                                                                    сельского поселения  
                                                                    Курганинского района 
                                                                    от  19.04.2023  №  174 
 
ПРОЕКТ 

 
РЕШЕНИЕ 

СОВЕТА НОВОАЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА 

 
От 17 апреля 2024года                                                                                № 221 
                                                     станица Новоалексеевская 
 

 
Об исполнение бюджета Новоалексеевского сельского поселения 

Курганинского района за 2023 год 
 

Рассмотрев и обсудив представленные администрацией 
Новоалексеевского сельского поселение итоги исполнения бюджета поселения 
за 2023 год, Совет депутатов Новоалексеевского сельского поселения р е ш  и  
л: 

1. Утвердить основные характеристики исполнения бюджета 
Новоалексеевского сельского поселения за 2023 год: 
1) общий объем доходов в сумме 38751,9 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов сумме 36766,9 тыс. рублей; 
3) профицит в сумме 1985,0 тыс.руб. 

2. Утвердить отчет об исполнении доходов бюджета Новоалексеевского 
сельского поселения по кодам видов доходов, классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к доходам сельского поселения за 
2023 год (приложение 1);  

3. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новоалексеевского сельского 
поселения за 2023 год в разрезе безвозмездных поступлений из краевого 
бюджета (приложение 2); 

4. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новоалексеевского сельского 
поселения за 2023 год в разрезе безвозмездных поступлений из  бюджета 
Курганинского района (приложение 3);  

5. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новоалексеевского сельского 
поселения за 2023 год в разрезе распределения расходов бюджета 
Новоалексеевского сельского поселения по разделам и подразделам 
функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации 
(приложение 4);  

6. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новоалексеевского сельского 
поселения за 2023 год в разрезе бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 



направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 
бюджета Новоалексеевского сельского поселения (приложение 5); 

7. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новоалексеевского сельского 
поселения за 2023 год в разрезе ведомственной структуры расходов бюджета 
Новоалексеевского сельского поселения (приложение 6); 

8. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новоалексеевского сельского 
поселения за 2023 год в разрезе перечня муниципальных программ, 
предусмотренных к финансированию из бюджета Новоалексеевского сельского 
поселения (приложение 7); 

9. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новоалексеевского сельского 
поселения в разрезе источников финансирования дефицита бюджета по кодам 
классификации источников финансирования дефицита бюджета за 2023 год 
(приложение 8); 

10. Утвердить отчет  об исполнении бюджета Новоалексеевского 
сельского поселения в разрезе объема  межбюджетных трансфертов в расходах 
бюджета муниципального образования Новоалексеевского сельского поселения 
Курганинского района передаваемых в бюджет муниципального образования 
Курганинский район на выполнение отдельных передаваемых полномочий за 
2023 год (приложение 9); 

11. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новоалексеевского 
сельского поселения за 2023 год в разрезе программ муниципальных 
внутренних заимствований Новоалексеевского сельского поселения 
(приложение 10); 

12. Утвердить отчет  об исполнении бюджета Новоалексеевского 
сельского поселения за 2023 год в разрезе программ муниципальных гарантий в 
валюте  Российской Федерации (приложение 11); 

13. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новоалексеевского 
сельского поселения по кодам классификации доходов бюджета за 2023 год 
(приложение 12); 

14. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новоалексеевского 
сельского поселения в разрезе источников финансирования дефицита бюджета 
по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита 
бюджета классификации операций сектора государственного управления, 
относящиеся к источникам финансирования дефицита бюджета за 2023 год. 
(приложение 13); 

15. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном 
средстве массовой информации органов местного самоуправления 
Новоалексеевского сельского поселения «Вестник органов местного 
самоуправления Новоалексеевского сельского поселения Курганинского 
района» и на сайте администрации Новоалексеевского сельского поселения. 

16. Контроль за исполнением  настоящего решения оставляю за собой. 
17. Решение вступает в силу со дня его опубликования. 

 
Председатель Совета 
Новоалексеевского сельского  
поселения Курганинского района                                                       С.А. Носков 



ПРОЕКТ   Приложение №1 
    Утвержден 

  постановлением администрации

  Новоалексеевского сельского поселения 
  от ____________г. №___
          

Отчет об исполнении бюджета Новоалексеевского сельского поселения за 2023 год в 
разрезе перечня муниципальных программ, предусмотренных к финансированию из 

бюджета Новоалексеевского сельского поселения 

       
(тыс. 

рублей)
Код Наименование групп, подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, программ 
(подпрограмм), кодов экономической 

классификации доходов 

План 
на 2023 

г. 

Факт  
2023г. 

В % к плану 
2023 г. 

1000000000000
0000 

ДОХОДЫ 
20620,9 22043,6 106,9 

1010200001000
0110 

Налог на доходы физических лиц 
5100,0 5622,00 110,2 

1030223101000
0110                      
1030224101000
0110 
1030225101000
0110 
1030226101000
0110 

Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты, 
производимые на территории Российской 
Федерации, подлежащие распределению в 
консолидированные бюджеты субьектов 
Российской федерации 

3357,8 3908,40 116,4 

1050300001000
0110 

Единый сельскохозяйственный налог 
4587,8 4587,80 100,0 

1060103010000
0110 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 

2261,7 2581,60 114,1 

1060600010000
0110 

Земельный налог 
4079,4 4137,30 101,4 

1080402001000
0110 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий 

0,1 0,10 100,0 

1110502510000
0120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских 
поселений(за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

8,1 -20,60 -254,3 

1110908010000
0120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

41,8 41,80 100,0 



1130199510000
0130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
сельских поселений 

26,0 27,00 103,8 

1130299510000
0130 

Прочие доходы от компесации затрат  
бюджетов сельских поселений 

1147,8 1147,80 100,0 

1140205310000
0440 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных предприятий, в том числе 
казенных) в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу 

5,5 5,50 100,0 

1160201002000
0140 

Админстративные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушения законов и иных нормативных 
правовых актов субъектов Российской 
Федерации 

4,9 4,90 100,0 

2000000000000
0000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
16708,3 16708,30 100,0 

2021500110000
0151 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 8432,9 8432,90 100,0 

2021600110000
0151 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

1020,5 1020,50 100,0 

2022999910000
0151 

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 

2803,4 2803,40 100,0 

2023511810000
0151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

593,1 593,10 100,0 

2023002410000
0151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

3,8 3,80 100,0 

2024999910000
0151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 
3848,4 3848,40 100,0 

2186001010000
0151 

Доходы бюджетов сельских поселений от 
возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных транфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

6,2 6,20 100,0 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 37329,2 38751,9 103,8 

          

Начальник финансового отдела   
администрации Новоалексеевского    
сельского поселения   
Курганинского района А.В. Стадникова 
 



 

ПРОЕКТ   Приложение №2 
    Утвержден 
  постановлением администрации
  Новоалексеевского сельского поселения 
  от _____________г. №___

          

Отчет об исполнении бюджета Новоалексеевского сельского поселения за  2023 год в 
разрезе безвозмездных поступлений из краевого бюджета  

        
(тыс. 

рублей)

Код Наименование дохода 

План 
на      

2023 г. 

Факт  
2023г. 

В % к плану 
2023 г. 

2 00 00000 00 0000 
000 

Безвозмездные поступления 
15333,2 15333,2 100,0 

2 02 00000 00 0000 
000 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

15333,2 15333,2 100,0 

2 02 10000 00 0000 
151 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 8432,9 8432,9 100,0 

2 02 15001 10 0000 
151 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджета субъекта Российской 
Федерации 

8432,9 8432,9 100,0 

2 02 20000 00 0000 
151 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 2803,4 2803,4 100,0 

2 02 29999 10 0000 
151 

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 2803,4 2803,4 100,0 

2 02 40000 00 0000 
151 

Иные межбюджетные трансферты 
3500,0 3500,0 100,0 

2 02 49999 10 0000 
151 

Прчие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений  

3500,0 3500,0 100,0 

2 02 30000 00 0000 
000 

Субвенции бю джетам бю джетной 
системы Российской Ф едерации 596,9 596,9 100,0 

2 02 30024 10 0000 
151 

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

3,8 3,8 100,0 

2 02 35118 10 0000 
151 

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

593,1 593,1 100,0 

          

Начальник финансового отдела   
администрации Новоалексеевского    
сельского поселения   
Курганинского района А.В. Стадникова 



 

ПРОЕКТ   Приложение №3 
    Утвержден 

  постановлением администрации

  Новоалексеевского сельского поселения 
  от ____________г. №___
          

Отчет об исполнении бюджета Новоалексеевского сельского поселения за  2023 год в 
разрезе безвозмездных поступлений из  бюджета Курганинского района  

       
(тыс. 

рублей)

Код Наименование дохода 

План на    
2023 г. 

Факт  
2023г. 

В % к 
плану 
2023 г. 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1375,1 1375,1 100,0 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

1375,1 1375,1 100,0 

2 02 10000 00 0000 
151 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 1020,5 1020,5 100,0 

2 02 16001 10 0000 
151 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов 

1020,5 1020,5 100,0 

2 02 49999 00 0000 
150 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 348,4 348,4 100,0 

2 02 49999 10 0000 
150 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 

348,4 348,4 100,0 

2 18 00000 00 0000 
150 

Доходы бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации  от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных транфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет  
муниципальных районов 

6,2 6,2 100,0 

2 18 60010 10 0000 
151 

Доходы бюджетов сельских поселений от 
возврата остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных транфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов муниципальных районов 

6,2 6,2 100,0 

          

Начальник финансового отдела   
администрации Новоалексеевского    
сельского поселения   
Курганинского района А.В. Стадникова 
 



 

ПРОЕКТ Приложение №4 
    Утвержден 
  постановлением администрации
  Новоалексеевского сельского поселения 
    от _____________г. №______ 
              

Отчет об исполнении бюджета Новоалексеевского сельского поселения за 2023 год в 
разрезе распределения расходов бюджета Новоалексеевского сельского поселения по 

разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской 
Федерации                                                                       

           
(тыс. 
руб.)

№ Наименование Рз ПР План на   
2023 г. 

Факт  
2023г. 

В % к 
плану 
2023 г. 

Всего расходов в том числе: 40160,7 36766,9 91,5 
1. Общегосударственные вопросы 01 00 10837,5 10513,8 97,0 
  Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02 725,3 724,7 99,9 

  Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04 5687,3 5638,0 99,1 

  Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

01 06 151,4 151,4 100,0 

  Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 01 07 450,0 450,0 100,0 

  Резервные фонды 01 11 40,0 0,0 0,0 
  Другие общегосударственные вопросы 01 13 3783,5 3549,7 93,8 
2. Национальная оборона 02 00 619,2 619,1 100,0 
  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 619,2 619,1 100,0 
3. Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03 00 123,0 94,2 76,6 

  Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

03 10 63,0 54,4 86,3 

  Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 60,0 39,8 66,3 

4. Национальная экономика 04 00 4021,5 2874,2 71,5 
  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 4016,5 2869,2 71,4 
  Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12 5,0 5,0 100,0 

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 7011,7 5681,1 81,0 
  Коммунальное хозяйство 05 02 577,8 540,2 93,5 
  Благоустройство 05 03 6433,9 5140,9 79,9 
6. Культура, кинематография 08 00 16629,5 16091,2 96,8 



  Культура 08 01 16629,5 16091,2 96,8 
7. Социальная политика 10 00 649,5 633,4 97,5 
  Пенсионное обеспечение 10 01 621,5 621,4 100,0 
  Социальное обеспечение населения 10 03 28,0 12,0 42,9 
8. Физическая культура и спорт 11 00 149,2 149,2 100,0 
  Физическая культура 11 01 149,2 149,2 100,0 
9. Средсва массовой информации 12 00 119,6 110,7 92,6 
  Другие вопросы в области средств массовой 

информации 
12 04 119,6 110,7 92,6 

              

Начальник финансового отдела       
администрации Новоалексеевского        

сельского поселения       

Курганинского района 
А.В. Стадникова 

    
 



 

ПРОЕКТ     Приложение №5 
        Утвержден 
        постановлением администрации 
        Новоалексеевского сельского поселения 
        от _______________г. № ___ 

                  

Отчет об исполнении бюджета Новоалексеевского сельского поселения за 2023 год в разрезе 
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 
классификации расходов бюджета Новоалексеевского сельского поселения 

                
(тыс. 
руб.)

№ Наименование РЗ ПР КЦСР КВР План на  
2023 г. 

Факт 
2023г. 

В % к 
плану 
2023 г. 

  Новоалексеевское сельское 
поселение 

00 00 00 0 00 
00000 

000 40160,7 36766,9 91,5 

1. Общегосударственные вопросы 01 00 00 0 00 
00000 

000 10837,5 10513,8 97,0 

  Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02 00 0 00 
00000 

000 725,3 724,70 99,9 

  Обеспечение деятельности 
высшего должностного лица 
поселений Курганинского района 

01 02 90 0 00 
00000 

000 725,3 724,70 99,9 

  Глава муниципального 
образования  

01 02 90 1 00 
00000 

000 725,3 724,70 99,9 

  Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 

01 02 90 1 00 
00190 

000 725,3 724,70 99,9 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 90 1 00 
00190 

100 725,3 724,70 99,9 

  Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

01 04 00 0 00 
00000 

000 5687,3 5638,00 99,1 

  Обеспечение деятельности 
администрации поселения 

01 04 91 0 00 
00000 

000 5687,3 5638,00 99,1 

  Обеспечение функционирования 
администрации поселения  
Курганинского района 

01 04 91 1 00 
00000 

000 5683,5 5634,20 99,1 



  Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 

01 04 91 1 00 
00190 

000 5683,5 5634,20 99,1 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 91 1 00 
00190 

100 4873,2 4869,70 99,9 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 91 1 00 
00190 

200 685,7 640,10 93,3 

  Иные бюджетные ассигнования 01 04 91 1 00 
00190 

800 124,6 124,40 99,8 

  Осуществление отдельных 
государственных полномочий   

01 04 91 3 00 
00000 

000 3,8 3,80 100,0 

  Осуществление отдельных 
полномочий Краснодарского края 
на образование и организацию 
деятельности административных 
комиссий 

01 04 91 3 00 
60190 

000 3,8 3,80 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 91 3 00 
60190 

200 3,8 3,80 100,0 

  Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06 00 0 00 
00000 

000 151,4 151,40 100,0 

  Обеспечение деятельности 
контрольно-счетной палаты и 
финансового управления 

01 06 93 0 00 
00000 

000 151,4 151,40 100,0 

  Контрольно-счетная палата 
муниципального образования 
Курганинский район и 
финансовое управление 
администрации МО Курганинский 
район 

01 06 93 1 00 
00000 

000 151,4 151,40 100,0 

  Иные межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального района 
на осуществление отдельных 
полномочий поселений по 
формированию, утверждению, 
исполнению бюджета поселения и 
контролю за исполнением данного 
бюджета 

01 06 93 1 00 
21020 

000 151,4 151,40 100,0 

  Межбюджетные трансферты 01 06 93 1 00 
21020 

500 151,4 151,40 100,0 

  Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 

01 07 00 0 00 
00000 

000 450,0 450,00 100,0 

  Обеспечение проведения выборов 
и референдумов 

01 07 91 0 00 
00000 

000 450,0 450,00 100,0 

  Обеспечение проведения выборов 
и референдумов 

01 07 91 5 00 
00000 

000 450,0 450,00 100,0 



  Обеспечение проведения выборов 
и референдумов 

01 07 91 5 00 
10500 

000 450,0 450,00 100,0 

  Обеспечение проведения выборов 
и референдумов 

01 07 91 5 00 
10500 

800 450,0 450,00 100,0 

  Резервные фонды 01 11 00 0 00 
00000 

000 40,0 0,00 0,0 

  Обеспечение деятельности 
администрации поселения 

01 11 91 0 00 
00000 

000 40,0 0,00 0,0 

  Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов 

01 11 91 4 00 
00000 

000 40,0 0,00 0,0 

  Резервный фонд администрации 
поселений  

01 11 91 4 00 
20590 

000 40,0 0,00 0,0 

  Иные бюджетные ассигнования 01 11 91 4 00 
20590 

800 40,0 0,00 0,0 

  Другие общегосударственные 
вопросы 

01 13 00 0 00 
00000 

000 3783,5 3549,70 93,8 

  Муниципальная программа 
поселений Курганинского района 
"Социальная поддержка граждан" 

01 13 83 0 00 
00000 

000 172,0 172,00 100,0 

  Развитие мер социальной 
поддержки отдельных категорий 
граждан 

01 13 83 1 00 
00000 

000 90,0 90,00 100,0 

  Предоставление ежегодных и 
ежемесячных денежных выплат 
отдельным категориям граждан 

01 13 83 1 02 
00000 

000 90,0 90,00 100,0 

  Получение руководителями ТОС 
поселения  компенсационных 
выплат на частичное возмещение 
затрат 

01 13 83 1 02 
10060 

000 90,0 90,00 100,0 

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

01 13 83 1 02 
10060 

300 90,0 90,00 100,0 

  Муниципальная поддержка 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций в 
Курганинском районе 

01 13 83 2 00 
00000 

000 82,0 82,00 100,0 

  Оказание финансовой поддержки 
социально ориентированным 
некоммерческим организациям 
при реализации ими собственных 
общественно полезных программ, 
направленных на решение 
социальных проблем   

01 13 83 2 01 
00000 

000 82,0 82,00 100,0 

  Мероприятия по поддержке 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций 

01 13 83 2 01 
11540 

000 82,0 82,00 100,0 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

01 13 83 2 01 
11540 

600 82,0 82,00 100,0 

  Обеспечение деятельности 
администрации поселения 

01 13 91 0 00 
00000 

000 3254,5 3020,70 92,8 

  Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
администрации муниципального 

01 13 91 2 00 
00000 

000 3254,5 3020,70 92,8 



образования Курганинский район 

  Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

01 13 91 2 00 
00590 

000 3254,5 3020,70 92,8 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 91 2 00 
00590 

100 2582,5 2374,00 91,9 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 91 2 00 
00590 

200 669,0 643,80 96,2 

  Иные бюджетные ассигнования 01 13 91 2 00 
00590 

800 3,0 2,90 96,7 

  Управление имуществом 
поселения 

01 13 92 0 00 
00000 

000 357,0 357,00 100,0 

  Мероприятия в рамках 
управления имуществом 
поселения 

01 13 92 1 00 
00000 

000 357,0 357,00 100,0 

  Управление государственным и 
муниципальным имуществом, 
связанное с оценкой 
недвижимости, признанием прав и 
регулированием отношений  

01 13 92 1 00 
10020 

000 357,0 357,00 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 92 1 00 
10020 

200 357,0 357,00 100,0 

2. Национальная оборона 02 00 00 0 00 
00000 

000 619,2 619,10 100,0 

  Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

02 03 00 0 00 
00000 

000 619,2 619,10 100,0 

  Обеспечение деятельности 
администрации поселения 

02 03 91 0 00 
00000 

000 619,2 619,10 100,0 

  Осуществление отдельных 
государственных полномочий  

02 03 91 3 00 
00000 

000 619,2 619,10 100,0 

  Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

02 03 91 3 00 
51180 

000 619,2 619,10 100,0 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 91 3 00 
51180 

100 619,2 619,10 100,0 

3. Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

03 00 00 0 00 
00000 

000 123,0 94,20 76,6 



  Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 

03 10 00 0 00 
00000 

000 63,0 54,40 86,3 

  Муниципальная программа 
поселений Курганинского района 
"Обеспечение безопасности 
населения " 

03 10 84 0 00 
00000 

000 63,0 54,40 86,3 

  Мероприятия по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, стихийных бедствий и 
их последствий в  поселениях 
Курганинского района 

03 10 84 1 00 
00000 

000 63,0 54,40 86,3 

  Организация и проведение 
аварийно-спасательных и других 
неотложных работ при 
чрезвычайных ситуациях 

03 10 84 1 01 
00000 

000 63,0 54,40 86,3 

  Мероприятия по предупреждению 
и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и 
техногенного характера 

03 10 84 1 01 
10100 

000 63,0 54,40 86,3 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 84 1 01 
10100 

200 63,0 54,40 86,3 

  Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

03 14 00 0 00 
00000 

000 60,0 39,80 66,3 

  Муниципальная программа 
поселений Курганинского района 
"Обеспечение безопасности 
населения " 

03 14 84 0 00 
00000 

000 60,0 39,80 66,3 

  Укрепление правопорядка, 
профилактика правонарушений, 
усиление борьбы с преступностью 

03 14 84 3 00 
00000 

000 20,0 0,00 0,0 

  Повышение эффективности мер, 
направленных на обеспечение 
общественной безопасности, 
укреплению правопорядка и 
профилактики правонарушений 

03 14 84 3 01 
00000 

000 20,0 0,00 0,0 

  Охрана общественного порядка 
населения 

03 14 84 3 01 
10050 

000 20,0 0,00 0,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 14 84 3 01 
10050 

200 20,0 0,00 0,0 

  Пожарная безопасность  03 14 84 5 00 
00000 

000 40,0 39,80 99,5 

  Обеспечение мероприятий по 
совершенствованию 
противопожарной защиты  

03 14 84 5 01 
00000 

000 40,0 39,80 99,5 

  Мероприятия по пожарной 
безопасности  

03 14 84 5 01 
10280 

000 40,0 39,80 99,5 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 14 84 5 01 
10280 

200 40,0 39,80 99,5 



4. Национальная экономика 04 00 00 0 00 
00000 

000 4021,5 2874,20 71,5 

  Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

04 09 00 0 00 
00000 

000 4016,5 2869,20 71,4 

  Муниципальная программа 
поселений Курганинского района 
"Комплексное и устойчивое 
развитие в сфере строительства , 
архитектуры и дорожного 
хозяйства" 

04 09 87 0 00 
00000 

000 4016,5 2869,20 71,4 

  Развитие сети автомобильных 
дорог 

04 09 87 3 00 
00000 

000 4016,5 2869,20 71,4 

  Строительство , реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт 
автомобильных дорог  

04 09 87 3 01 
00000 

000 3338,9 2296,50 68,8 

  Мероприятия в рамках дорожной 
деятельности 

04 09 87 3 01 
10220 

000 3338,9 2296,50 68,8 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 87 3 01 
10220 

200 3338,9 2296,50 68,8 

  Обеспечение безопасности 
дорожного двжения  

04 09 87 3 02 
00000 

000 677,6 572,70 84,5 

  Мероприятия в рамках дорожной 
деятельности 

04 09 87 3 02 
10220 

000 677,6 572,70 84,5 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 87 3 02 
10220 

200 677,6 572,70 84,5 

  Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12 00 0 00 
00000 

000 5,0 5,00 100,0 

  Муниципальная программа 
поселений Курганинского района 
"Экономическое развитие и 
инновационная экономика"  

04 12 85 0 00 
00000 

000 5,0 5,00 100,0 

  Муниципальная поддержка 
малого и среднего 
предпринимательства  

04 12 85 1 00 
00000 

000 5,0 5,00 100,0 

  Создание благоприятных условий 
для развития малого и среднего 
предпринимательства  на основе 
повышения качества и 
эффективности мер поддержки на 
муниципальном уровне  

04 12 85 1 01 
00000 

000 5,0 5,00 100,0 

  Мероприятия по  содействию в 
развитии сельскохозяйственного 
производства, создание условий 
для развития малого и среднего 
предпринимательства; 

04 12 85 1 01 
10380 

000 5,0 5,00 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 85 1 01 
10380 

200 5,0 5,00 100,0 

5. Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

05 00 00 0 00 
00000 

000 7011,7 5681,10 81,0 

  Коммунальное хозяйство 05 02 00 0 00 
00000 

000 577,8 540,20 93,5 

  Муниципальная программа 
поселений Курганинского района 
" Развитие коммунального 
хозяйства" 

05 02 86 0 00 
00000 

000 577,8 540,20 93,5 



  Развитие водопроводно-
канализационного комплекса 

05 02 86 1 00 
00000 

000 577,8 540,20 93,5 

  Развитие комплекса мероприятий 
по модерназации, строительству, 
реконстукции и ремонту объектов 
водоснабжения  

05 02 86 1 01 
00000 

000 577,8 540,20 93,5 

  Мероприятия по развитию 
водопроводно-канализационного 
комплекса  

05 02 86 1 01 
10770 

000 577,8 540,20 93,5 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 86 1 01 
10770 

200 577,8 540,20 93,5 

  Благоустройство 05 03 00 0 00 
00000 

000 6433,9 5140,90 79,9 

  Муниципальная программа 
поселений Курганинского района 
"Социально экономическое и 
территориальное развитие " 

05 03 88 0 00 
00000 

000 6433,9 5140,90 79,9 

  Привлекательный облик 
поселению  

05 03 88 1 00 
00000 

000 6433,9 5140,9 79,9 

  Обеспечение комфортности 
проживания граждан в поселении 

05 03 88 1 01 
00000 

000 926,4 775,30 83,7 

  Мероприятия по уличному 
освещению 

05 03 88 1 01 
10300 

000 737,4 586,30 79,5 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 88 1 01 
10300 

200 737,4 586,30 79,5 

  Мероприятия по благоустройсту 
территории  

05 03 88 1 01 
10330 

000 189,0 189,00 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 88 1 01 
10330 

200 189,0 189,00 100,0 

  Реализация мероприятий 
инициативных проеков 

05 03 88 1 01 
24950 

000 3500,0 3500,00 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

05 03 88 1 01 
24950 

200 3500,0 3500,00 100,0 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных 
нужд) 

05 03 88 1 01 
24950 

240 3500,0 3500,00 100,0 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

05 03 88 1 01 
24950 

244 3500,0 3500,00 100,0 

  Улучшение экологической 
обстановки на территории 
поселений  

05 03 88 1 02 
00000 

000 1395,8 262,10 18,8 

  Мероприятия по озелению 
территорий  

05 03 88 1 02 
10310 

000 1395,8 262,10 18,8 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 88 1 02 
10310 

200 1395,8 262,10 18,8 

  Поддержание и улучшение 
санитарного и эстетического 
состояния территории поселений 

05 03 88 1 03 
00000 

000 174,0 166,00 95,4 

  Мероприятия по вывозу мусора  05 03 88 1 03 
10320 

000 174,0 166,00 95,4 



  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 88 1 03 
10320 

200 174,0 166,00 95,4 

  Повышение уровня экологической 
безопасности и улучшение 
состояния окружающей среды 

05 03 88 1 04 
00000 

000 83,0 82,90 99,9 

  Содержание мест захоранения 05 03 88 1 04 
10340 

000 83,0 82,90 99,9 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 88 1 04 
10340 

200 83,0 82,90 99,9 

  Мероприятия по реализации 
инициативных проектов 

05 03 88 1 06 
00000 

000 354,7 354,60 100,0 

   Реализация мероприятий 
инициативного проекта 
Новоалексеевского сельского 
поселения "Строительство 
тротуара по ул.Чкалова в ст-це 
Новоалексеевской 

05 03 88 1 06 
24920 

000 354,7 354,60 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 88 1 06 
24920 

200 354,7 354,60 100,0 

7. Культура, кинематография  08 00 00 0 00 
00000 

000 16629,5 16091,20 96,8 

  Культура 08 01 00 0 00 
00000 

000 16629,5 16091,20 96,8 

  Муниципальная программа 
поселений Курганинского района 
"Развитие культуры" 

08 01 80 0 00 
00000 

000 16539,5 16031,70 96,9 

  Отдельные мероприятия 
муниципальной программы 
"Развитие культуры" 

08 01 80 1 00 
00000 

000 16539,5 16031,7 96,9 

  Совершенствование деятельности 
муниципальных учреждений 
отрасли 
"Культура,кинематография" по 
предоствлению муниципальных 
услуг 

08 01 80 1 01 
00000 

000 13977,0 13469,30 96,4 

  Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

08 01 80 1 01 
00590 

000 10737,9 10471,10 97,5 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

08 01 80 1 01 
00590 

100 8824,9 8809,90 99,8 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 80 1 01 
00590 

200 1879,2 1627,50 86,6 

  Иные бюджетные ассигнования 08 01 80 1 01 
00590 

800 33,8 33,70 99,7 

  Ремонт и укрепление материально 
технической базы, технического 
оснащения муниципальных 
учреждений культуры 

08 01 80 1 01 
10640 

000 256,7 15,80 6,2 



  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 80 1 01 
10640 

200 256,7 15,80 6,2 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 80 1 01 
10640 

240 256,7 15,80 6,2 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

08 01 80 1 01 
10640 

244 256,7 15,80 6,2 

  Ремонт и укрепление материально 
технической базы, технического 
оснащения муниципальных 
учреждений культуры и (или) 
детских музыкальных школ, 
художественных школ, школ 
искусств, домов детского 
творчества 

08 01 80 1 01 
S0640 

000 2982,4 2982,40 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 80 1 01 
S0640 

200 2982,4 2982,40 100,0 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 80 1 01 
S0640 

240 2982,4 2982,40 100,0 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

08 01 80 1 01 
S0640 

244 2982,4 2982,40 100,0 

  Сохранение , использование и 
популяризация объектов 
культурного наследия  

08 01 80 1 03 
00000 

000 82,5 82,40 99,9 

  Мероприятия  в сфере культуры, 
кинематографии и средств 
массовой информации 

08 01 80 1 03 
10350 

000 82,5 82,40 99,9 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 80 1 03 
10350 

200 82,5 82,40 99,9 

  Поддержка учреждений 
библиотечного обслуживания 
населения 

08 01 80 1 04 
00000 

000 2480,0 2480,00 100,0 

  Иные межбеджетные трансферты 
бюджету муниципального района  
на осуществление отдельных 
полномочий поселений по 
организации библиотечного 
обслуживания населения, 
комплектованию и обеспечению 
сохранности библиотечных 
фондов библиотек поселения 

08 01 80 1 04 
21030 

000 2480,0 2480,00 100,0 

  Межбюджетные трансферты 08 01 80 1 04 
21030 

500 2480,0 2480,00 100,0 

  Муниципальная программа 
поселений Курганинского района 
" Молодежь поселений 
Курганинского района" 

08 01 82 0 00 
00000 

000 60,0 59,50 99,2 

  Содействие трудоустройству 
граждан  

08 01 82 1 03 
00000 

000 60,0 59,50 99,2 



  Организация временного 
трудоустройства 
несовершеннолетних граждан 

08 01 82 1 03 
10450 

000 60,0 59,50 99,2 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

08 01 82 1 03 
10450 

100 60,0 59,50 99,2 

  Муниципальная программа 
поселений Курганинского района 
" Доступная среда " 

08 01 89 0 00 
00000 

000 30,0 0,00 0,0 

  Формирование условий для 
беспрепятственного доступа 
инвалидов и других 
маломобильных групп населения 
к приоритетным объектам и 
услугам в сфере социальной 
защиты, занятости,  

08 01 89 1 01 
00000 

000 30,0 0,00 0,0 

  Реализация мероприятий 
муниципальной программы 
"Доступная среда" 

08 01 89 1 01 
11490 

000 30,0 0,00 0,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) 
нуждвнебюджетными фондами 

08 01 89 1 01 
11490 

200 30,0 0,00 0,0 

8. Социальная политика 10 00 00 0 00 
00000 

000 649,5 633,40 97,5 

  Пенсионное обеспечение 10 01 00 0 00 
00000 

000 621,5 621,40 100,0 

  Муниципальная программа 
поселений Курганинского района 
"Социальная поддержка граждан" 

10 01 83 0 00 
00000 

000 621,5 621,40 100,0 

  Развитие мер социальной 
поддержки отдельных категорий 
граждан 

10 01 83 1 00 
00000 

000 621,5 621,40 100,0 

  Меры государственной 
поддержки лиц, замещавших 
муниципальные должности и 
должности муниципальной 
службы муниципального 
образования Курганинский район 

10 01 83 1 01 
00000 

000 621,5 621,40 100,0 

  Дополнительное материальное 
обеспечение лиц, замещавших 
муниципальные должности и 
должности муниципальной 
службы в администрации 
поселений Курганинского  района 

10 01 83 1 01 
40020 

000 621,5 621,40 100,0 

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 01 83 1 01 
40020 

300 621,5 621,40 100,0 

  Социальное обеспечение 
населения 

10 03 00 0 00 
0000 

000 28,0 12,00 42,9 



  Муниципальная программа 
поселений Курганинского района 
"Социальная поддержка граждан" 

10 03 83 0 00 
00000 

000 28,0 12,00 42,9 

  Развитие мер социальной 
поддержки отдельных категорий 
граждан 

10 03 83 1 00 
00000 

000 28,0 12,00 42,9 

  Предоставление ежегодных и 
ежемесячных денежных выплат 
отдельным категориям граждан 

10 03 83 1 02 
00000 

000 28,0 12,00 42,9 

  Предоставление адресной помощи 
гражданам поселений 
Курганинского района , попавшим 
в трудную жизненную ситуацию" 
в 2021году 

10 03 83 1 02 
10470 

000 28,0 12,00 42,9 

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 03 83 1 02 
10470 

300 28,0 12,00 42,9 

9. Физическая культура и спорт 11 00 00 0 00 
00000 

000 149,2 149,20 100,0 

  Физическая культура 11 01 00 0 00 
00000 

000 149,2 149,20 100,0 

  Муниципальная программа 
муниципального образования 
Курганинский район «Развитие 
физической культуры и спорта» 

11 01 81 0 00 
00000 

000 149,2 149,20 100,0 

  Отдельные мероприятия 
муниципальной целевой 
программы "Развитие физической 
культуры и спорта"  

11 01 81 1 00 
00000 

000 149,2 149,20 100,0 

  Финансирование  организации, 
проведения и информационного 
обеспечения официальных 
физкультурных и спортивных 
мероприятий  

11 01 81 1 01 
00000 

000 149,2 149,20 100,0 

  Мероприятия в области спорта и 
физической культуры 

11 01 81 1 01 
10170 

000 149,2 149,20 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 01 81 1 01 
10170 

200 149,2 149,20 100,0 

10. Средства массовой информации 12 00 00 0 00 
00000 

000 119,6 110,70 92,6 

  Другие вопросы в области 
средств массовой информации 

12 04 00 0 00 
00000 

000 119,6 110,70 92,6 

  Обеспечение деятельности 
администрации поселения 

12 04 91 0 00 
00000 

000 119,6 110,70 92,6 

  Информационное обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления 

12 04 91 6 00 
00000 

000 119,6 110,70 92,6 

  Обеспечение информирования 
граждан о деятельности органов 
местного самоуправления и 
социально-политических 
событиях в Курганинском районе 

12 04 91 6 00 
10520 

000 119,6 110,70 92,6 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12 04 91 6 00 
10520 

200 119,6 110,70 92,6 



                  
                  

Начальник финансового отдела             
администрации 
Новоалексеевского              

сельского поселения         

Курганинского района     А.В. Стадникова   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРОЕКТ       Приложение №6 
          Утвержден 
          постановлением администрации 
          Новоалексеевского сельского поселения  
          от _____________г. №  _____ 

                    

Отчет об исполнении бюджета Новоалексеевского сельского поселения за 2023 год в разрезе 
ведомственной структуры расходов бюджета Новоалексеевского сельского поселения 

                  
(тыс. 
руб.)

№ Наименование Вед РЗ ПР КЦСР КВР Пла
н на   
202
3 г. 

Факт  
2023г. 

В % к 
плану 
2023 г. 

  Новоалексеевское сельское 
поселение 

992 00 00 00 0 00 
00000 

000 4016
0,7 

36766,9 91,5 

1
. 

Общегосударственные вопросы 992 01 00 00 0 00 
00000 

000 1083
7,5 

10513,8 97,0 

  Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

992 01 02 00 0 00 
00000 

000 725,
3 

724,7 99,9 

  Обеспечение деятельности высшего 
должностного лица поселений 
Курганинского района 

992 01 02 90 0 00 
00000 

000 725,
3 

724,7 99,9 

  Глава муниципального образования  992 01 02 90 1 00 
00000 

000 725,
3 

724,7 99,9 

  Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 

992 01 02 90 1 00 
00190 

000 725,
3 

724,7 99,9 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

992 01 02 90 1 00 
00190 

100 725,
3 

724,7 99,9 

  Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

992 01 04 00 0 00 
00000 

000 5687
,3 

5638,0 99,1 

  Обеспечение деятельности 
администрации поселения 

992 01 04 91 0 00 
00000 

000 5687
,3 

5638,0 99,1 

  Обеспечение функционирования 
администрации поселения  
Курганинского района 

992 01 04 91 1 00 
00000 

000 5683
,5 

5634,2 99,1 

  Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 

992 01 04 91 1 00 
00190 

000 5683
,5 

5634,2 99,1 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

992 01 04 91 1 00 
00190 

100 4873
,2 

4869,7 99,9 



  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

992 01 04 91 1 00 
00190 

200 685,
7 

640,1 93,3 

  Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 91 1 00 
00190 

800 124,
6 

124,4 99,8 

  Осуществление отдельных 
государственных полномочий   

992 01 04 91 3 00 
00000 

000 3,8 3,8 100,0 

  Осуществление отдельных 
полномочий Краснодарского края на 
образование и организацию 
деятельности административных 
комиссий 

992 01 04 91 3 00 
60190 

000 3,8 3,8 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

992 01 04 91 3 00 
60190 

200 3,8 3,8 100,0 

  Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

992 01 06 00 0 00 
00000 

000 151,
4 

151,4 100,0 

  Обеспечение деятельности 
контрольно-счетной палаты и 
финансового управления 

992 01 06 93 0 00 
00000 

000 151,
4 

151,4 100,0 

  Контрольно-счетная палата 
муниципального образования 
Курганинский район и финансовое 
управление администрации МО 
Курганинский район 

992 01 06 93 1 00 
00000 

000 151,
4 

151,4 100,0 

  Иные межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального района на 
осуществление отдельных 
полномочий поселений по 
формированию, утверждению, 
исполнению бюджета поселения и 
контролю за исполнением данного 
бюджета 

992 01 06 93 1 00 
21020 

000 151,
4 

151,4 100,0 

  Межбюджетные трансферты 992 01 06 93 1 00 
21020 

500 151,
4 

151,4 100,0 

  Обеспечение проведения выборов 
и референдумов 

992 01 07 00 0 00 
00000 

000 450,
0 

450,0 100,0 

  Обеспечение деятельности 
администрации поселения 

992 01 07 91 0 00 
00000 

000 450,
0 

450,0 100,0 

  Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

992 01 07 91 5 00 
00000 

000 450,
0 

450,0 100,0 

  Проведение выборов в 
представительные органы 
муниципального образования и 
главы муниципального образования 

992 01 07 91 5 00 
10500 

000 450,
0 

450,0 100,0 

  Иные бюджетные ассигнования 992 01 07 91 5 00 
10500 

800 450,
0 

450,0 100,0 

  Резервные фонды 992 01 11 00 0 00 
00000 

000 40,0 0,0 0,0 

  Обеспечение деятельности 
администрации поселения 

992 01 11 91 0 00 
00000 

000 40,0 0,0 0,0 

  Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов 

992 01 11 91 4 00 
00000 

000 40,0 0,0 0,0 

  Резервный фонд администрации 
поселений  

992 01 11 91 4 00 
20590 

000 40,0 0,0 0,0 

  Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 91 4 00 
20590 

800 40,0 0,0 0,0 

  Другие общегосударственные 
вопросы 

992 01 13 00 0 00 
00000 

000 3783
,5 

3549,7 93,8 



  Муниципальная программа 
поселений Курганинского района 
"Социальная поддержка граждан" 

992 01 13 83 0 00 
00000 

000 172,
0 

172,0 100,0 

  Развитие мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан 

992 01 13 83 1 00 
00000 

000 90,0 90,0 100,0 

  Предоставление ежегодных и 
ежемесячных денежных выплат 
отдельным категориям граждан 

992 01 13 83 1 02 
00000 

000 90,0 90,0 100,0 

  Получение руководителями ТОС 
поселения  компенсационных 
выплат на частичное возмещение 
затрат 

992 01 13 83 1 02 
10060 

000 90,0 90,0 100,0 

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

992 01 13 83 1 02 
10060 

300 90,0 90,0 100,0 

  Муниципальная поддержка 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций в 
Курганинском районе 

992 01 13 83 2 00 
00000 

000 82,0 82,0 100,0 

  Оказание финансовой поддержки 
социально ориентированным 
некоммерческим организациям при 
реализации ими собственных 
общественно полезных программ, 
направленных на решение 
социальных проблем   

992 01 13 83 2 01 
00000 

000 82,0 82,0 100,0 

  Мероприятия по поддержке 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций 

992 01 13 83 2 01 
11540 

000 82,0 82,0 100,0 

  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

992 01 13 83 2 01 
11540 

600 82,0 82,0 100,0 

  Обеспечение деятельности 
администрации поселения 

992 01 13 91 0 00 
00000 

000 3254
,5 

3020,7 92,8 

  Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
администрации муниципального 
образования Курганинский район 

992 01 13 91 2 00 
00000 

000 3254
,5 

3020,7 92,8 

  Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

992 01 13 91 2 00 
00590 

000 3254
,5 

3020,7 92,8 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

992 01 13 91 2 00 
00590 

100 2582
,5 

2374,0 91,9 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

992 01 13 91 2 00 
00590 

200 669,
0 

643,8 96,2 

  Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 91 2 00 
00590 

800 3,0 2,9 96,7 

  Управление имуществом поселения 992 01 13 92 0 00 
00000 

000 357,
0 

357,0 100,0 

  Мероприятия в рамках управления 
имуществом поселения 

992 01 13 92 1 00 
00000 

000 357,
0 

357,0 100,0 

  Управление государственным и 
муниципальным имуществом, 
связанное с оценкой недвижимости, 
признанием прав и регулированием 
отношений  

992 01 13 92 1 00 
10020 

000 357,
0 

357,0 100,0 



  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

992 01 13 92 1 00 
10020 

200 357,
0 

357,0 100,0 

2
. 

Национальная оборона 
992 

02 00 00 0 00 
00000 

000 619,
2 

619,1 100,0 

  Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

992 
02 03 00 0 00 

00000 
000 619,

2 
619,1 100,0 

  Обеспечение деятельности 
администрации поселения 992 

02 03 91 0 00 
00000 

000 619,
2 

619,1 100,0 

  Осуществление отдельных 
государственных полномочий  992 

02 03 91 3 00 
00000 

000 619,
2 

619,1 100,0 

  Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

992 02 03 91 3 00 
51180 

000 619,
2 

619,1 100,0 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

992 02 03 91 3 00 
51180 

100 619,
2 

619,1 100,0 

3
. 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

992 03 00 00 0 00 
00000 

000 123,
0 

94,2 76,6 

  Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 

992 03 10 00 0 00 
00000 

000 63,0 54,4 86,3 

  Муниципальная программа 
поселений Курганинского района 
"Обеспечение безопасности 
населения " 

992 03 10 84 0 00 
00000 

000 63,0 54,4 86,3 

  Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, стихийных бедствий и их 
последствий в  поселениях 
Курганинского района 

992 03 10 84 1 00 
00000 

000 63,0 54,4 86,3 

  Организация и проведение 
аварийно-спасательных и других 
неотложных работ при 
чрезвычайных ситуациях 

992 03 10 84 1 01 
00000 

000 63,0 54,4 86,3 

  Мероприятия по предупреждению и 
ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и 
техногенного характера 

992 03 10 84 1 01 
10100 

000 63,0 54,4 86,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

992 03 10 84 1 01 
10100 

200 63,0 54,4 86,3 

  Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

992 03 14 00 0 00 
00000 

000 60,0 39,8 66,3 

  Муниципальная программа 
поселений Курганинского района 
"Обеспечение безопасности 
населения " 

992 03 14 84 0 00 
00000 

000 60,0 39,8 66,3 

  Укрепление правопорядка, 
профилактика правонарушений, 
усиление борьбы с преступностью 

992 03 14 84 3 00 
00000 

000 20,0 0,0 0,0 



  Повышение эффективности мер, 
направленных на обеспечение 
общественной безопасности, 
укреплению правопорядка и 
профилактики правонарушений 

992 03 14 84 3 01 
00000 

000 20,0 0,0 0,0 

  Охрана общественного порядка 
населения 

992 03 14 84 3 01 
10050 

000 20,0 0,0 0,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

992 03 14 84 3 01 
10050 

200 20,0 0,0 0,0 

  Пожарная безопасность  992 03 14 84 5 00 
00000 

000 40,0 39,8 99,5 

  Обеспечение мероприятий по 
совершенствованию 
противопожарной защиты  

992 03 14 84 5 01 
00000 

000 40,0 39,8 99,5 

  Мероприятия по пожарной 
безопасности  

992 03 14 84 5 01 
10280 

000 40,0 39,8 99,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

992 03 14 84 5 01 
10280 

200 40,0 39,8 99,5 

4
. 

Национальная экономика 992 04 00 00 0 00 
00000 

000 4021
,5 

2874,2 71,5 

  Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

992 04 09 00 0 00 
00000 

000 4016
,5 

2869,2 71,4 

  Муниципальная программа 
поселений Курганинского района 
"Комплексное и устойчивое 
развитие в сфере строительства , 
архитектуры и дорожного 
хозяйства" 

992 04 09 87 0 00 
00000 

000 4016
,5 

2869,2 71,4 

  Развитие сети автомобильных дорог 992 04 09 87 3 00 
00000 

000 4016
,5 

2869,2 71,4 

  Строительство , реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт 
автомобильных дорог  

992 04 09 87 3 01 
00000 

000 3338
,9 

2296,5 68,8 

  Мероприятия в рамках дорожной 
деятельности 

992 04 09 87 3 01 
10220 

000 3338
,9 

2296,5 68,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

992 04 09 87 3 01 
10220 

200 3338
,9 

2296,5 68,8 

  Обеспечение безопасности 
дорожного двжения  

992 04 09 87 3 02 
00000 

000 677,
6 

572,7 84,5 

  Мероприятия в рамках дорожной 
деятельности 

992 04 09 87 3 02 
10220 

000 677,
6 

572,7 84,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

992 04 09 87 3 02 
10220 

200 677,
6 

572,7 84,5 

  Другие вопросы в области 
национальной экономики 

992 04 12 00 0 00 
00000 

000 5,0 5,0 100,0 

  Муниципальная программа 
поселений Курганинского района 
"Экономическое развитие и 
инновационная экономика"  

992 04 12 85 0 00 
00000 

000 5,0 5,0 100,0 

  Муниципальная поддержка малого и 
среднего предпринимательства  

992 04 12 85 1 00 
00000 

000 5,0 5,0 100,0 

  Создание благоприятных условий 
для развития малого и среднего 
предпринимательства  на основе 
повышения качества и 
эффективности мер поддержки на 
муниципальном уровне  

992 04 12 85 1 01 
00000 

000 5,0 5,0 100,0 



  Мероприятия по  содействию в 
развитии сельскохозяйственного 
производства, создание условий для 
развития малого и среднего 
предпринимательства; 

992 04 12 85 1 01 
10380 

000 5,0 5,0 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

992 04 12 85 1 01 
10380 

200 5,0 5,0 100,0 

5
. 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

992 05 00 00 0 00 
00000 

000 7011
,7 

5681,1 81,0 

  Коммунальное хозяйство 992 05 02 00 0 00 
00000 

000 577,
8 

540,2 93,5 

  Муниципальная программа 
поселений Курганинского района " 
Развитие коммунального хозяйства" 

992 05 02 86 0 00 
00000 

000 577,
8 

540,2 93,5 

  Развитие водопроводно-
канализационного комплекса 

992 05 02 86 1 00 
00000 

000 577,
8 

540,2 93,5 

  Развитие комплекса мероприятий по 
модерназации, строительству, 
реконстукции и ремонту объектов 
водоснабжения  

992 05 02 86 1 01 
00000 

000 577,
8 

540,2 93,5 

  Мероприятия по развитию 
водопроводно-канализационного 
комплекса  

992 05 02 86 1 01 
10770 

000 577,
8 

540,2 93,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

992 05 02 86 1 01 
10770 

200 577,
8 

540,2 93,5 

  Благоустройство 992 05 03 00 0 00 
00000 

000 6433
,9 

5140,9 79,9 

  Муниципальная программа 
поселений Курганинского района 
"Социально экономическое и 
территориальное развитие " 

992 05 03 88 0 00 
00000 

000 6433
,9 

5140,9 79,9 

  Привлекательный облик поселению  992 05 03 88 1 00 
00000 

000 6433
,9 

5140,9 79,9 

  Обеспечение комфортности 
проживания граждан в поселении 

992 05 03 88 1 01 
00000 

000 4426
,4 

4275,3 96,6 

  Мероприятия по уличному 
освещению 

992 05 03 88 1 01 
10300 

000 737,
4 

586,3 79,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

992 05 03 88 1 01 
10300 

200 737,
4 

586,3 79,5 

  Мероприятия по благоустройсту 
территории  

992 05 03 88 1 01 
10330 

000 189,
0 

189,0 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

992 05 03 88 1 01 
10330 

200 189,
0 

189,0 100,0 

  Реализация мероприятий 
инициативных проектов 

992 05 03 88 1 01 
24950 

000 3500
,0 

3500,0 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

992 05 03 88 1 01 
24950 

200 3500
,0 

3500,0 100,0 

  Улучшение экологической 
обстановки на территории 
поселений  

992 05 03 88 1 02 
00000 

000 1395
,8 

262,1 18,8 

  Мероприятия по озелению 
территорий  

992 05 03 88 1 02 
10310 

000 1395
,8 

262,1 18,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

992 05 03 88 1 02 
10310 

200 1395
,8 

262,1 18,8 



  Поддержание и улучшение 
санитарного и эстетического 
состояния территории поселений 

992 05 03 88 1 03 
00000 

000 174,
0 

166,0 95,4 

  Мероприятия по вывозу мусора  992 05 03 88 1 03 
10320 

000 174,
0 

166,0 95,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

992 05 03 88 1 03 
10320 

200 174,
0 

166,0 95,4 

  Повышение уровня экологической 
безопасности и улучшение 
состояния окружающей среды 

992 05 03 88 1 04 
00000 

000 83,0 82,9 99,9 

  Содержание мест захоранения 992 05 03 88 1 04 
10340 

000 83,0 82,9 99,9 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

992 05 03 88 1 04 
10340 

200 83,0 82,9 99,9 

  Мероприятия по реализации 
инициативных проектов 

992 05 03 88 1 06 
00000 

000 354,
7 

354,6 100,0 

   Реализация мероприятий 
инициативного проекта 
Новоалексеевского сельского 
поселения "Строительство тротуара 
по ул.Чкалова в ст-це 
Новоалексеевской 

992 05 03 88 1 06 
24920 

000 354,
7 

354,6 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

992 05 03 88 1 06 
24920 

200 354,
7 

354,6 100,0 

7
. 

Культура, кинематография  992 08 00 00 0 00 
00000 

000 1662
9,5 

16091,2 96,8 

  Культура 992 08 01 00 0 00 
00000 

000 1662
9,5 

16091,2 96,8 

  Муниципальная программа 
поселений Курганинского района 
"Развитие культуры" 

992 08 01 80 0 00 
00000 

000 1653
9,5 

16031,7 96,9 

  Отдельные мероприятия 
муниципальной программы 
"Развитие культуры" 

992 08 01 80 1 00 
00000 

000 1653
9,5 

16031,7 96,9 

  Совершенствование деятельности 
муниципальных учреждений 
отрасли "Культура,кинематография" 
по предоствлению муниципальных 
услуг 

992 08 01 80 1 01 
00000 

000 1397
7,0 

13469,3 96,4 

  Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

992 08 01 80 1 01 
00590 

000 1073
7,9 

10471,1 97,5 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

992 08 01 80 1 01 
00590 

100 8824
,9 

8809,9 99,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

992 08 01 80 1 01 
00590 

200 1879
,2 

1627,5 86,6 

  Иные бюджетные ассигнования 992 08 01 80 1 01 
00590 

800 33,8 33,7 99,7 

  Ремонт и укрепление материально 
технической базы, технического 
оснащения муниципальных 
учреждений культуры 

992 08 01 80 1 01 
10640 

000 256,
7 

15,8 6,2 



  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

992 08 01 80 1 01 
10640 

200 256,
7 

15,8 6,2 

  Ремонт и укрепление материально 
технической базы, технического 
оснащения муниципальных 
учреждений культуры и (или) 
детских музы-кальных школ, 
художественных школ, школ 
искусств, домов детско-го 
творчества 

992 08 01 80 1 01 
S0640 

000 2982
,4 

2982,4 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

992 08 01 80 1 01 
S0640 

200 2982
,4 

2982,4 100,0 

  Сохранение , использование и 
популяризация объектов 
культурного наследия  

992 08 01 80 1 03 
00000 

000 82,5 82,4 99,9 

  Мероприятия  в сфере культуры, 
кинематографии и средств массовой 
информации 

992 08 01 80 1 03 
10350 

000 82,5 82,4 99,9 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

992 08 01 80 1 03 
10350 

200 82,5 82,4 99,9 

  Поддержка учреждений 
библиотечного обслуживания 
населения 

992 08 01 80 1 04 
00000 

000 2480
,0 

2480,0 100,0 

  Иные межбеджетные трансферты 
бюджету муниципального района  на 
осуществление отдельных 
полномочий поселений по 
организации библиотечного 
обслуживания населения, 
комплектованию и обеспечению 
сохранности библиотечных фондов 
библиотек поселения 

992 08 01 80 1 04 
21030 

000 2480
,0 

2480,0 100,0 

  Межбюджетные трансферты 992 08 01 80 1 04 
21030 

500 2480
,0 

2480,0 100,0 

  Муниципальная программа 
поселений Курганинского района " 
Молодежь поселений Курганинского 
района" 

992 08 01 82 0 00 
00000 

000 60,0 59,5 99,2 

  Содействие трудоустройству 
граждан  

992 08 01 82 1 03 
00000 

000 60,0 59,5 99,2 

  Организация временного 
трудоустройства 
несовершеннолетних граждан 

992 08 01 82 1 03 
10450 

000 60,0 59,5 99,2 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

992 08 01 82 1 03 
10450 

100 60,0 59,5 99,2 

  Муниципальная программа 
поселений Курганинского района 
" Доступная " 

992 08 01 89 0 00 
00000 

000 30,0 0,00 0,0 



  Формирование условий для 
беспрепятственного доступа 
инвалидов и других 
маломобильных групп населения 
к приоритетным объектам и 
услугам в сфере социальной 
защиты, занятости,  

992 08 01 89 1 01 
00000 

000 30,0 0,00 0,0 

  Реализация мероприятий 
муниципальной программы 
"Доступная среда" 

992 08 01 89 1 01 
11490 

000 30,0 0,00 0,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нуждвнебюджетными фондами 

992 08 01 89 1 01 
11490 

200 30,0 0,00 0,0 

8
. 

Социальная политика 992 10 00 00 0 00 
00000 

000 649,
5 

633,4 97,5 

  Пенсионное обеспечение 992 10 01 00 0 00 
00000 

000 621,
5 

621,4 100,0 

  Муниципальная программа 
поселений Курганинского района 
"Социальная поддержка граждан" 

992 10 01 83 0 00 
00000 

000 621,
5 

621,4 100,0 

  Развитие мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан 

992 10 01 83 1 00 
00000 

000 621,
5 

621,4 100,0 

  Меры государственной поддержки 
лиц, замещавших муниципальные 
должности и должности 
муниципальной службы 
муниципального образования 
Курганинский район 

992 10 01 83 1 01 
00000 

000 621,
5 

621,4 100,0 

  Дополнительное материальное 
обеспечение лиц, замещавших 
муниципальные должности и 
должности муниципальной службы 
в администрации поселений 
Курганинского  района 

992 10 01 83 1 01 
40020 

000 621,
5 

621,4 100,0 

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

992 10 01 83 1 01 
40020 

300 621,
5 

621,4 100,0 

  Социальное обеспечение 
населения 

992 10 03 00 0 00 
00000 

000 28,0 12,0 42,9 

  Муниципальная программа 
поселений Курганинского района 
"Социальная поддержка граждан" 

992 10 03 83 0 00 
00000 

000 28,0 12,0 42,9 

  Развитие мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан 

992 10 03 83 1 00 
00000 

000 28,0 12,0 42,9 

  Предоставление ежегодных и 
ежемесячных денежных выплат 
отдельным категориям граждан 

992 10 03 83 1 02 
00000 

000 28,0 12,0 42,9 

  Предоставление адресной помощи 
гражданам поселений 
Курганинского района , попавшим в 
трудную жизненную ситуацию 

992 10 03 83 1 02 
10470 

000 28,0 12,0 42,9 

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

992 10 03 83 1 02 
10470 

300 28,0 12,0 42,9 

9
. 

Физическая культура и спорт 992 11 00 00 0 00 
00000 

000 149,
2 

149,2 100,0 

  Физическая культура 992 11 01 00 0 00 
00000 

000 149,
2 

149,2 100,0 



  Муниципальная программа 
муниципального образования 
Курганинский район «Развитие 
физической культуры и спорта» 

992 11 01 81 0 00 
00000 

000 149,
2 

149,2 100,0 

  Отдельные мероприятия 
муниципальной целевой программы 
"Развитие физической культуры и 
спорта"  

992 11 01 81 1 00 
00000 

000 149,
2 

149,2 100,0 

  Финансирование  организации, 
проведения и информационного 
обеспечения официальных 
физкультурных и спортивных 
мероприятий  

992 11 01 81 1 01 
00000 

000 149,
2 

149,2 100,0 

  Мероприятия в области спорта и 
физической культуры 

992 11 01 81 1 01 
10170 

000 149,
2 

149,2 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

992 11 01 81 1 01 
10170 

200 149,
2 

149,2 100,0 

1
0
. 

Средства массовой информации 992 12 00 00 0 00 
00000 

000 119,
6 

110,7 92,6 

  Другие вопросы в области средств 
массовой информации 

992 12 04 00 0 00 
00000 

000 119,
6 

110,7 92,6 

  Обеспечение деятельности 
администрации поселения 

992 12 04 91 0 00 
00000 

000 119,
6 

110,7 92,6 

  Информационное обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления 

992 12 04 91 6 00 
00000 

000 119,
6 

110,7 92,6 

  Обеспечение информирования 
граждан о деятельности органов 
местного самоуправления и 
социально-политических событиях в 
Курганинском районе 

992 12 04 91 6 00 
10520 

000 119,
6 

110,7 92,6 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

992 12 04 91 6 00 
10520 

200 119,
6 

110,7 92,6 

                    
                    

Начальник финансового отдела                 
администрации 
Новоалексеевского                 

сельского поселения           
Курганинского района         А.В. Стадникова 
 



 

ПРОЕКТ Приложение №7 

    Утвержден 
  постановлением администрации
  Новоалексеевского сельского поселения 
  от _______________г. №____
          

Отчет об исполнении бюджета Новоалексеевского сельского поселения за 2023 год в разрезе 
перечня муниципальных программ, предусмотренных к финансированию из бюджета 

Новоалексеевского сельского поселенияНовоалексеевского сельского поселения 

       
(тыс. 
руб.)

Код Наименование целевых статей План 
на      

2023 г. 

Факт  
2023г. 

В % к 
плану 
2023 г. 

ВСЕГО: 28756,4 25695,3 89,4 
80.0.00.0
0000 

Муниципальная программа поселений Курганинского 
района "Развитие культуры" 16539,5 16031,7 96,9 

80.1.00.0
0000 

Отдельные мероприятия муниципальной программы 
"Развитие культуры" 16539,5 16031,7 96,9 

80.1.01.0
0000 

Совершенствование деятельности муниципальных 
учреждений отрасли "Культура,кинематография" по 
предоствлению муниципальных услуг 

13977,0 13469,3 96,4 

80.1.01.0
0590 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 10737,9 10471,1 97,5 

80.1.01.1
0640 

Ремонт и укрепление материально технической базы, 
технического оснащения муниципальных учреждений 
культуры 

256,7 15,8 6,2 

80.1.01.S
0640 

Ремонт и укрепление материально технической базы, 
технического оснащения муниципальных учреждений 
культуры и (или) детских музыкальных школ, 
художественных школ, школ искусств, домов детского 
творчества 

2982,4 2982,4 100,0 

80.1.03.0
0000 

Сохранение , использование и популяризация объектов 
культурного наследия  82,5 82,4 99,9 

80.1.03.1
0350 

Мероприятия  в сфере культуры, кинематографии и 
средств массовой информации 82,5 82,4 99,9 

80.1.04.0
0000 

Поддержка учреждений библиотечного обслуживания 
населения 

2480,0 2480,0 100,0 

80.1.04.2
1030 

Иные межбеджетные трансферты бюджету 
муниципального района  на осуществление отдельных 
полномочий поселений по организации библиотечного 
обслуживания населения, комплектованию и обеспечению 
сохранности библиотечных фондов библиотек поселения 

2480,0 2480,0 100,0 

81.0.00.0
0000 

Муниципальная программа муниципального образования 
Курганинский район «Развитие физической культуры и 
спорта» 

149,2 149,2 100,0 

81.1.00.0
0000 

Отдельные мероприятия муниципальной целевой 
программы "Развитие физической культуры и спорта"  149,2 149,2 100,0 

81.1.01.0
0000 

Финансирование  организации, проведения и 
информационного обеспечения официальных 149,2 149,2 100,0 



физкультурных и спортивных мероприятий  

81.1.01.1
0170 

Мероприятия в области спорта и физической культуры 
149,2 149,2 100,0 

82.0.00.0
0000 

Муниципальная программа поселений Курганинского 
района " Молодежь поселений Курганинского района" 60,0 59,5 99,2 

82.1.00.0
0000 

Отдельные мероприятия муниципальной программы 
поселений  Курганинского района "Молодежь поселений 
Курганинского района" 

60,0 59,5 99,2 

82.1.03.0
0000 

Содействие трудоустройству граждан  
60,0 59,5 99,2 

82.1.03.1
0450 

Организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан 60,0 59,5 99,2 

83.0.00.0
0000 

Муниципальная программа поселений Курганинского 
района "Социальная поддержка граждан" 821,5 805,4 98,0 

83.1.00.0
0000 

Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан 

821,5 805,4 98,0 

83.1.01.0
0000 

Меры государственной поддержки лиц, замещавших 
муниципальные должности и должности муниципальной 
службы муниципального образования Курганинский район 

621,5 621,4 100,0 

83.1.01.4
0020 

Дополнительное материальное обеспечение лиц, 
замещавших муниципальные должности и должности 
муниципальной службы в администрации поселений 
Курганинского  района 

621,5 621,4 100,0 

83.1.02.0
0000 

Предоставление ежегодных и ежемесячных денежных 
выплат отдельным категориям граждан 118,0 102,0 86,4 

83.1.02.1
0060 

Получение руководителями ТОС поселения  
компенсационных выплат на частичное возмещение затрат 90,0 90,0 100,0 

83.1.02.1
0470 

Предоставление адресной помощи гражданам поселений 
Курганинского района , попавшим в трудную жизненную 
ситуацию" в 2021году 

28,0 12,0 42,9 

83.2.00.0
0000 

Муниципальная поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций в Курганинском районе 82,0 82,0 100,0 

83.2.01.0
0000 

Оказание финансовой поддержки социально 
ориентированным некоммерческим организациям при 
реализации ими собственных общественно полезных 
программ, направленных на решение социальных проблем  

82,0 82,0 100,0 

83.2.01.1
1540 

Мероприятия по поддержке социально ориентированных 
некоммерческих организаций 82,0 82,0 100,0 

84.0.00.0
0000 

Муниципальная программа поселений Курганинского 
района "Обеспечение безопасности населения " 123,0 94,2 76,6 

84.1.00.0
0000 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их 
последствий в  поселениях Курганинского района 

63,0 54,4 86,3 

84.1.01.0
0000 

Организация и проведение аварийно-спасательных и 
других неотложных работ при чрезвычайных ситуациях 63,0 54,4 86,3 

84.1.01.1
0100 

Мероприятия по предупреждению и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного характера 

63,0 54,4 86,3 

84.3.00.0
0000 

Укрепление правопорядка, профилактика 
правонарушений, усиление борьбы с преступностью 20,0 0,0 0,0 



84.3.01.0
0000 

Повышение эффективности мер, направленных на 
обеспечение общественной безопасности, укреплению 
правопорядка и профилактики правонарушений 

20,0 0,0 0,0 

84.3.01.1
0050 

Охрана общественного порядка населения 
20,0 0,0 0,0 

84.5.00.0
0000 

Пожарная безопасность  
40,0 39,8 99,5 

84.5.01.0
0000 

Обеспечение мероприятий по совершенствованию 
противопожарной защиты  40,0 39,8 99,5 

84.5.01.1
0280 

Мероприятия по пожарной безопасности  
40,0 39,8 99,5 

85.0.00.0
0000 

Муниципальная программа поселений Курганинского 
района "Экономическое развитие и инновационная 
экономика"  

5,0 5,0 100,0 

85.1.00.0
0000 

Муниципальная поддержка малого и среднего 
предпринимательства  

5,0 5,0 100,0 

85.1.01.0
0000 

Создание благоприятных условий для развития малого и 
среднего предпринимательства  на основе повышения 
качества и эффективности мер поддержки на 
муниципальном уровне  

5,0 5,0 100,0 

85.1.01.1
0380 

Мероприятия по  содействию в развитии 
сельскохозяйственного производства, создание условий 
для развития малого и среднего предпринимательства; 

5,0 5,0 100,0 

86.0.00.0
0000 

Муниципальная программа поселений Курганинского 
района " Развитие коммунального хозяйства" 577,8 540,2 93,5 

86.1.00.0
0000 

 Развитие водопроводно-канализационного комплекса 
577,8 540,2 93,5 

86.1.01.0
0000 

Развитие комплекса мероприятий по модерназации, 
строительству, реконстукции и ремонту объектов 
водоснабжения  

577,8 540,2 93,5 

86.1.01.1
0770 

Мероприятия по развитию водопроводно-
канализационного комплекса  

577,8 540,2 93,5 

87.0.00.0
0000 

Муниципальная программа поселений Курганинского 
района "Комплексное и устойчивое развитие в сфере 
строительства , архитектуры и дорожного хозяйства " 

4016,5 2869,2 71,4 

87.3.00.0
0000 

Развитие сети автомобильных дорог 
4016,5 2869,2 71,4 

87.3.01.0
0000 

Строительство , реконструкция, капитальный ремонт, 
ремонт автомобильных дорог  

3338,9 2296,5 68,8 

87.3.01.1
0220 

Мероприятия в рамках дорожной деятельности 
3338,9 2296,5 68,8 

87.3.02.0
0000 

Обеспечение безопасности дорожного двжения  
677,6 572,7 84,5 

87.3.02.1
0220 

Мероприятия в рамках дорожной деятельности 
677,6 572,7 84,5 

88.0.00.0
0000 

Муниципальная программа поселений Курганинского 
района "Социально экономическое и территориальное 
развитие " 

6433,9 5140,9 79,9 

88.1.00.0
0000 

Привлекательный облик поселению  
6433,9 5140,9 79,9 

88.1.01.0
0000 

Обеспечение комфортности проживания граждан в 
поселении 

4426,4 4275,3 96,6 

88.1.01.1
0300 

Мероприятия по уличному освещению 
737,4 586,3 79,5 

88.1.01.1 Мероприятия по благоустройсту территории  189,0 189,0 100,0 



0330 

88.1.01.2
4950 

Мероприятия по благоустройсту территории  
3500,0 3500,0 100,0 

88.1.02.0
0000 

Улучшение экологической обстановки на территории  
1395,8 262,1 18,8 

88.1.02.1
0310 

Мероприятия по озелению территорий  
1395,8 262,1 18,8 

88.1.03.0
0000 

Поддержание и улучшение санитарного и эстетического 
состояния территории поселений 

174,0 166,0 95,4 

88.1.03.1
0320 

Мероприятия по вывозу мусора  
174,0 166,0 95,4 

88.1.04.0
0000 

Повышение уровня экологической безопасности и 
улучшение состояния окружающей среды 

83,0 82,9 99,9 

88.1.04.1
0340 

Содержание мест захоранения 
83,0 82,9 99,9 

88.1.06.0
0000 

Мероприятия по реализации инициативных проектов 
354,7 354,6 100,0 

88.1.06 
24920 

 Реализация мероприятий инициативного проекта 
Новоалексеевского сельского поселения "Строительство 
тротуара по ул.Чкалова в ст-це Новоалексеевской 

354,7 354,6 100,0 

89.0.00.0
0000 

Муниципальная программа поселений Курганинского 
района " Доступная среда" 30,0 0,0 0,0 

89.1.00.0
0000 

Отдельные мероприятия муниципальной программы 
"Доступная среда" 

30,0 0,0 0,0 

89.1.01.0
0000 

Формирование условий для беспрепятственного доступа 
инвалидов и других маломобильных групп населения к 
приоритетным объектам и услугам в сфере социальной 
защиты, занятости 

30,0 0,0 0,0 

89.1.01.1
0400 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
"Доступная среда" 30,0 0,0 0,0 

89.1.01.1
0490 

Мероприятия по установке поручней при входе в здание 
МКУК "НКДЦ" 30,0 0,0 0,0 

          

         

Начальник финансового отдела       

администрации Новоалексеевского       

сельского поселения   
Курганинского района А.В. Стадникова 
 



 

ПРОЕКТ     Приложение №8 

      к постановлению администрации

      Новоалексеевского сельского поселения 

      от _______________г. №_____
          

Отчет об исполнении бюджета Новоалексеевского сельского поселения в разрезе источников 
финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита 

бюджета за 2023 год 

            (тыс. рублей)

Код классификации источников 
финансирования дефицита бюджета 

Админис
тратор 

Вид 
источников 

финансирова
ния дефицита 

бюджета 

Экономичес
кая 

классифика
ция 

источников 
финансиров

ания 
дефицита 
бюджета 

Наименование 
групп, подгрупп, 

статей, подстатей, 
элементов, 
программ 

(подпрограмм), 
кодов 

экономической 
классификации 

источников 
внутреннего 

финансирования 
дефицита бюджета 

План на   
2023г. 

Факт 
2023г. 

В % к плану 
2023г. 

000 

01 00 00 00 00 
0000 

000 Источники 
внутреннего 
финансирования 
дефицита бюджета, 
всего 

2831,5 -1985,0 -142,6 

000 

01 05 00 00 00 
0000 

000 Изменение остатков 
средств на счетах 
по учету средств 
бюджетов 2831,5 -1985,0 -142,6 

000 

01 05 00 00 00 
0000 

500 Увеличение 
остатков средств 
бюджетов 

-
37329,2 

-
40165,4 

107,6 

000 

01 05 02 00 00 
0000 

500 Увеличение прочих 
остатков средств 
бюджетов 

-
37329,2 

-
40165,4 

107,6 

000 

01 05 02 01 00 
0000 

510 Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 

-
37329,2 

-
40165,4 

107,6 

992 

01 05 02 01 10 
0000 

510 Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
сельских поселений 

-
37329,2 

-
40165,4 

107,6 

000 

01 05 00 00 00 
0000 

600 Уменьшение 
остатков средств 
бюджетов 

40160,7 38180,4 95,1 

000 

01 05 02 00 00 
0000 

600 Уменьшение 
прочих остатков 
средств бюджетов 

40160,7 38180,4 95,1 

000 

01 05 02 01 00 
0000 

610 Уменьшение 
прочих остатков 
денежных средств 
бюджетов 

40160,7 38180,4 95,1 



992 

01 05 02 01 10 
0000 

610 Уменьшение 
прочих остатков 
денежных средств 
бюджетов сельских 
поселений 

40160,7 38180,4 95,1 

              

              

Начальник финансового отдела   
администрации Новоалексеевского       
сельского поселения        

Курганинского района А.В. Стадникова 
 



 

ПРОЕКТ         Приложение №9 
          Утвержден 
          постановлением администрации 
          Новоалексеевского сельского поселения  
          от ________________ №_____ 

                        

Отчет об исполнении бюджета Новоалексеевского сельского поселения в разрезе объема  
межбюджетных трансфертов в расходах бюджета Новоалексеевского сельского поселения 

Курганинского района передаваемых в бюджет муниципального образования Курганинский 
район на выполнение отдельных передаваемых полномочий за 2023 год 

                        
в том числе по полномочиям, тыс. рублей 

Осуществление отдельных 
полномочий поселений по 

организации библиотечного 
обслуживания населения, 

комплектованию и обеспечению 
сохранности библиотечных фондов 

библиотек поселения 

Осуществление отдельных 
полномочий поселений по 

формированию, 
утверждению, исполнению 

бюджета поселения и 
контролю за исполнением 

данного бюджета 

Наименование 
поселения 

Объем 
субвенций, 
всего тыс., 

рублей 

План на        
2023 г. 

Факт          
2023г. 

В % к 
плану 
2023 
г. 

План на      
2023 г. 

Факт    
2023г.

В % к 
плану 
2023 

г. 

Новоалексеевское 
сельское 
поселение 

2631,4 2480,0 2480,0 100,0 151,4 151,4 100,0 
Итого 2631,4 2480,0 2480,0 100,0 151,4 151,4 100,0 

                        

Начальник финансового отдела        
администрации Новоалексеевского            
сельского поселения               

Курганинского района       А.В. Стадникова
 



 

ПРОЕКТ   Приложение№10   
  Утвержден 

постановлением администрации
Новоалексеевского сельского поселения 

  от _____________г. №____ 
        

Отчет об исполнении бюджета Новоалексеевского сельского поселения за 2023 год в разрезе 
программ муниципальных внутренних заимствований Новоалексеевского сельского поселения

  

  (тыс. рублей)

Наименование 

План на  
2023 г. 

Факт           2023г. В % к 
плану 
2023г. 

Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет поселения 
из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, всего 

0,0 0,0 - 

Привлечение  0,0 0,0 - 

Погашение основной суммы долга 0,0 0,0 - 

Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет 
Новоалексеевского сельского поселения Курганинского 
района из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации, всего 

0,0 0,0   

Привлечение  0,0 0,0   

Погашение основной суммы долга 0,0 0,0   

        

        

Начальник финансового отдела      
администрации Новоалексеевского        
сельского поселения 
Курганинского района                                
                             А.В. Стадникова                                         



 

ПРОЕКТ       Приложение №11 
                    
            Утвержден 
            постановлением администрации 
            Новоалексеевского сельского поселения 
            от _______________г. №___ 

                    
Отчет об исполнении бюджета Новоалексеевского сельского поселения за 2023 год в разрезе 

программ муниципальных гарантий Новоалексеевского сельского поселения в валюте  
Российской Федерации  

                    
Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий 
Новоалексеевского сельского поселения  за 2023 год 

                  (тыс. 
рубл

ей)
Объем гарантий Условия предоставления и исполнения 

гарантий 
№ 
п/п 

Направ
ление 
(цель) 

Наим
енова
ние 
принц
ипала 

План на    
2023г. 

Факт      
2023г. 

В % к 
плану 
2023 г. 

наличие права 
регрессного 
требования 
гаранта к 
принципалу  

предоставление 
обеспечения 
исполнения 
обязательств 

принципала по 
удовлетворению 

регрессного 
требования 
гаранта к 

принципалу  

иные 
усло
вия 

  –– –– –– –– –– –– ––   

                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение 
муниципальных гарантий муниципального образования Новоалексеевское сельское 
поселение по возможным гарантийным случаям,  за 2023 год 
 
 
                  (тыс. 

рубл
ей)

Объем 

Исполнение муниципальных гарантий Новоалексеевского сельского 
поселения 

План на   
2023г. 

Факт      
2023г. 

В % к 
план

у 
2023 

г. 
За счет источников финансирования дефицита бюджета 
Новоалексеевского сельского поселения (по муниципальным гарантиям 
Новоалексеевского поселения), всего 

–– –– 
  

                    

                    

Начальник финансового 
отдела         
администрации 
Новоалексеевского         
сельского поселения             

  Курганинского района 

                                   А.В. Стадникова 



 

ПРОЕКТ Приложение №12 
  Утвержден 

  постановлением администрации 

  Новоалексеевского сельского поселения  
   от _______________г. №____  
        

Отчет об исполнении бюджета Новоалексеевского сельского поселения по кодам 
классификации доходов бюджета за  2023 год. 

        
     (рублей)

Код бюджетной классификации 

Наименование главного 
администратора  

доходов 

доходов бюджета 
поселения 

Кассовое 
исполнение

1 2 3 4 
Доходы бюджета - ВСЕГО:  
В том числе: 

  

X 
38 751 
910,60 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
000 

  
20 837 
039,76 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000   5 621 968,08 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

182 1.01.02.010.01.1000.110 5 041 299,10 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 

182 1.01.02.010.01.3000.110 1 221,11 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

182 1.01.02.020.01.1000.110 98 291,44 



Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 

182 1.01.02.020.01.3000.110 300,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 

182 1.01.02.030.01.1000.110 86 132,03 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) 
по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 

182 1.01.02.030.01.3000.110 172,10 

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании 
патента  в соответствии со статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(переплаты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

182 1.01.02.040.01.1000.110 23 494,50 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей, относящихся 
к части налоговой базы, превышающей 5 000000 
рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной 
прибыли контролируемой иностранной компании, а 
также налога на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидентов)(сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

182 1.01.02.080.01.1000.110 371 057,65 

Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидентов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 000 
рублей)(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

182 1.01.02.130.01.1000.110 0,15 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 

1.03.00.000.00.0000.000 

3 908 420,71 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 

100 1.03.02.231.01.0000.110 2 025 165,80 



Российской Федерации) 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

100 1.03.02.241.01.0000.110 10 577,25 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

100 1.03.02.251.01.0000.110 2 093 166,89 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

100 1.03.02.261.01.0000.110 -220 489,23 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1.05.00.000.00.0000.000 4 587 819,30 
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

182 1.05.03.010.01.1000.110 4 587 819,30 

Единый сельскохозяйственный налог (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 

182 1.05.03.010.01.3000.110 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог (пени по 
соответствующему платежу) 182 1.05.03.010.01.2100.110 0,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1.06.00.000.00.0000.000 6 718 831,67 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 

182 1.06.01.030.10.1000.110 2 581 548,84 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 
(пени по соответствующему платежу) 

182 1.06.01.030.10.2100.110 0,00 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 

182 1.06.06.033.10.1000.110 1 303 182,62 



платежу, в том числе по отмененному) 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (пени по соответствующему 
платежу) 

182 1.06.06.033.10.2100.110 0,00 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

182 1.06.06.043.10.1000.110 2 834 100,21 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (пени по соответствующему 
платежу) 

182 1.06.06.043.10.2100.110 0,00 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
992 1.00.00.000.00.0000.000 1 206 602,76 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1.08.00.000.00.0000.000 100,00 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу) 

992 1.08.04.020.01.1000.110 100,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

000 

1.11.00.000.00.0000.000 

21 220,76 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

992 1.11.05.025.10.0000.120 -20 606,24 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

992 1.11.05.035.10.0000.120 0,00 

Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в собственности 
сельских поселений, и на землях или земельных 
участках, государственная собственность на которые 
не разграничена 

992 1.11.09.080.10.0000.120 41 827,00 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 

1.13.00.000.00.0000.000 
1 174 814,79 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений 992 1.13.01.995.10.0000.130 27 000,00 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений 992 1.13.02.995.10.0000.130 1 147 814,79 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 

1.14.00.000.00.0000.000 
5 500,00 



Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе каенных), в части реализации 
матариальных запасов по указанному имуществу 

992 1.14.02.053.10.0000.440 5 500,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 000 

1.16.00.000.00.0000.000 
4 967,21 

Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за нарушение 
законов и иных нормативных правовых актов 
субъектов Российской Федерации 

992 1.16.02.010.02.0000.140 4 967,21 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
000 

2.00.00.000.00.0000.000 
16 708 
268,08 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 2.02.00.000.00.0000.000 
16 702 
100,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 

992 2.02.15.001.10.0000.150 8 432 900,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

992 2.02.16.001.10.0000.150 1 020 500,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 
992 2.02.29.999.10.0000.150 2 803 400,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

992 2.02.30.024.10.0000.150 3 800,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений  992 2.02.35.118.10.0000.150 593 100,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

992 2.02.49.999.10.0000.150 3 848 400,00 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 
ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

000 2.18.00.000.00.0000.000 6 168,08 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 
остатков субсидий, субвенций  и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

992 2.18.60.010.10.0000.150 6 168,08 

        

Начальник финансового отдела     
администрации Новоалексеевского       

сельского поселения       

Курганинского района   А.В. Стадникова
 



 

ПРОЕКТ   Приложение №13 
    Утвержден 
  постановлением администрации
  Новоалексеевского сельского поселения 

    от  ___________г. №___ 
        

Отчет об исполнении бюджета Новоалексеевского сельского поселения в разрезе 
источников финансирования дефицита бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, 

видов источников финансирования дефицита бюджета классификации операций 
сектора государственного управления, относящиеся к источникам финансирования 

дефицита бюджета за 2023 год. 

       
(тыс. 

рублей)

Код 

Наименование групп, подгрупп, 
статей, подстатей, элементов, 

программ (подпрограмм), кодов 
экономической классификации 

источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета 

План на      
2023 г. 

Факт  2023г. В % к 
плану 
2023 г. 

992 01 00 00 00 
00 0000 000 

Источники внутреннекого 
финансирования дефицита бюджета 

2831,5 -1985,0 -142,6 

992 01 05 00 00 
00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов 

2831,5 -1985,0 -142,6 
992 01 05 00 00 
00 0000 500 

Увеличение остатков средств 
бюджетов 

-37329,2 -40165,4 107,6 

992 01 05 02 00 
00 0000 500 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

-37329,2 -40165,4 107,6 

992 01 05 02 01 
00 0000 510 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

-37329,2 -40165,4 107,6 

992 01 05 02 01 
10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

-37329,2 -40165,4 107,6 

992 01 05 00 00 
00 0000 600 

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

40160,7 38180,4 95,1 

992 01 05 02 00 
00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

40160,7 38180,4 95,1 

992 01 05 02 01 
00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

40160,7 38180,4 95,1 

992 01 05 02 01 
10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

40160,7 38180,4 95,1 

          

          

Начальник финансового отдела  
администрации Новоалексеевского        
сельского поселения       

Курганинского района А.В. Стадникова
 


